
Частное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Детский сад № 172 открытого 

акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

(Детский сад № 172 ОАО «РЖД») 

  

ПРИКАЗ  

«01» января  2023 г.  № 20  

  

«Об организации антикоррупционной деятельности  в 

дошкольном учреждении»  

  

        Во исполнение Национального плана противодействия коррупции, 

утвержденного президентом Российской Федерации 31 июля 2008г. № Пр-1568, 

руководствуясь поручением заместителя Председателя Правительства Российской 

Федерации от 27.08.2013г. № ОГ-П8-6157, в целях активации и совершенствования 

организации работы по противодействию коррупции в детском саду № 172 ОАО 

«РЖД», исключения неправомерных действий должностных лиц и работников 

ДОУ по взиманию денежных средств и материальных ценностей с родителей  

(законных представителей) воспитанников   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Разработать и утвердить план мероприятий по противодействию коррупции 

в детском саду № 172 ОАО «РЖД» на 2023-2024 учебный год.  

2. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению 

коррупционных действий в ДОУ.  

3. Членам  антикоррупционной  комиссии  осуществлять 

систематический контроль за действиями администрации, связанными с 

учетом материальных ценностей.  

4. Саенко И.А., главному бухгалтеру ежегодно отчитываться об использовании 

бюджетных средств на общем собрании работников Учреждения, а так же о 

приобретении материальных ценностей и закреплении их за работниками 

ДОУ.  

5. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в дошкольном 

образовательном учреждении в составе:   

Председатель комиссии: О.Н. Гилева- заведующий.  

Члены комиссии:   

- Ливинцова Г.П. – председатель профсоюзной организации;  

- Кичигина В.В. –  заместитель профсоюзной организации;            

- Копылова Н.С. – заведующий хозяйством.   



6. Всем членам комиссии:  

- обеспечить  реализацию  плана  мероприятий  по 

противодействию коррупции;  

- запланировать  рассмотрение  вопроса  на  родительских 

собраниях «Противодействие коррупции в сфере образования».  

7. Сотрудникам ДОУ уведомлять администрацию, органы прокуратуры и 

другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких - 

либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, 

за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или 

проводиться проверка.    

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    

 

 

 

 

Заведующий                                                                                    О.Н. Гилева 



 

  


